OBSERVATIO DXXXIX.

Si obaeratus post affixas edictales aut etiam postquam bonis cessit, aut ei bonis interdictum est, aliquid alienauit, non opus est Pauliana, sed per actionem Nullitatis reuocari potest, siue titulo lucratiuo siue oneroso alter acceperit. Nec refert utrum emtor fraudis conscius fuerit, vel inscius. Contra inscium tamen intra annum haec Nullitatis actio institui debet, si mobilia reuocentur.

Actio Pauliana tunc saltem opus est, si obaeratus ante cessionem bonorum aliquid alienauerit.

Pauli actio instituitur contra bona fide possidentem intra annum, contra fraudis conscium autem atque eum, qui titulo lucratiuo accepit, est perpetua.

Is annus a quo tempore sit computandus?

De-

Debitor incipit in Abfal der Nabrung zu gerathen et propinquat concursus creditorum, iam ab eo tempore, quo quis plus debuit, quam habuit.

Pauliana nomine quidem realis actio dicitur, effectu autem magis fere personalis est.

- 1 Etiam imminente concursu, immo etiam tunc, quum de medijs satisfaciendi tractatur, aut si vnum alterumue arrestum bonis debitoris impositum, aut si praecepta de ei non soluendo exierint, debitorem vni creditori in praedictum reliquorum
- 2 recte soluere, *Rhapsodiae Observatio CCCCXXVII.* demonstrat. Etiam si enim ALIENATIONES imminente concursu sint irritae, tamen creditoribus in solutum accipere et suum consequi licet, *L. 6. §. 1. ff. L. 1. ff. 78. L. 10. §. 16.*
- 3 *L. 24. ff. quae in fraudem credit.* Neque huic obstat Edictum contra Decoctores *d. a. 1766. §. XII* quia ibi duo menses tantum propter decoctoris poenam commemorantur, atque illi malam fidem debitoris produnt, nullam autem praesumptionem de creditoris fraude faciunt, nec aduersatur *Decisio Sax. Nouissima XXVI. de anno 1746.* quoniam in hac tantummodo de renunciatione hereditatum et remissione agitur. Multum autem interest, vtrum donatum quis, an debitum recipiat? Nam aliud est lucrari, aliud suum consequi, nec eum, qui debita soluit, ALIENARE quisquam dixerit. Nos vero in praesenti de creditoribus agimus,
- 4 non donatariis. Itaque obaeratus vni creditori, etiam in praedictum reliquorum, recte soluit, vsque dum ei bonis a magistratu interdictum sit, aut postquam ipse bonis cesserit. Siquis autem, non quod sibi debeatur, receperit, sed alios contractus eum bonis interdicto, qui ab obaerato distinguendus est, celebraverit, tunc actionem Nullitatis ab actione Pauliana hac ratione distingue:
- 5 *Si debitor communis non solum post affixas edictales, verum etiam postquam bonis cessit aut ei bonis a*
ma-